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2Zwischenmitteilung 1. Quartal 2025 der 11 88 0 Solutions-Gruppe · Kennzahlen

 1	 Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen 		

2	 Vergleichswerte zum Stichtag 31. Dezember 2024								      

3 	 Bestand an Zahlungsmitteln 

4 	 Operativer Cashflow plus Cashflow aus der Investitionstätigkeit plus Cashflow aus Finanzierungstätigkeit

5	 Xetra Schlusskurs zum 31. März 2025								      

6	 Kopfzahl zum Stichtag 31. März 2025 (ohne Vorstand, Auszubildende, Minijobs, ruhende Beschäftigungsverhältnisse)

Aus rechentechnischen Gründen können in den Tabellen Rundungsdifferenzen in Höhe von +/- einer Einheit (€, %, etc.) auftreten. Solche Differenzen werden zu Gunsten der 

Darstellung der mathematisch korrekt gerundeten Werte bewusst in Kauf genommen. 

Kennzahlen
Die Kennzahlen der 11 88 0 Solutions-Gruppe auf einen Blick

in Mio. EUR 3M 2025 3M 2024 Abweichung absolut Abweichung in Prozent

Umsatz und Ergebnis 11 88 0 Solutions-Gruppe

Umsatz 13,8 14,1 -0,3 -2,0 %

EBITDA1 0,3 0,9 -0,6 -64,4 %

Periodenergebnis nach Steuern -0,8 -0,5 -0,3 -75,4 %

Details Segmente

Umsatz Digital 11,1 11,1 -0,1 -0,6 %

EBITDA1 Digital 0,4 1,0 -0,6 -59,9 %

Umsatz Auskunft 2,7 3,0 -0,2 -7,2 %

EBITDA1 Auskunft -0,1 -0,1 0,0 26,9 %

Bilanz2

Bilanzsumme 20,5 20,0 0,5 2,3 %

Liquide Mittel, Cash-Bestand3 2,4 2,4 -0,1 -3,2 %

Eigenkapital 3,1 3,9 -0,8 -20,8 %

Eigenkapitalquote 15,0% 19,5%

Cashflow

Operativer Cashflow -0,1 1,1 -1,2 >-100 %

Cashflow aus der Investitionstätigkeit -0,2 -0,1 -0,1 >-100 %

Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit 0,2 -0,4 0,6 >100 %

Netto-Cashflow4 -0,1 0,7 -0,7 >-100 %

Kennzahlen zur 11 88 0 Solutions AG Aktie

Ergebnis je Aktie in EUR -0,03 -0,02 -0,01 -50,0 %

Börsenkurs (in EUR)5 0,68 0,73 -0,05 -6,8 %

Marktkapitalisierung 17,8 19,1 -1,3 -6,8 %

Sonstige Kennzahlen

Anzahl der Beschäftigten6 Konzern 486 487 -1 -0,2 %
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Geschäftsverlauf,  
wesent liche Ereignisse

Im ersten Quartal 2025 hat die 11 88 0 Solutions AG das Produkt-

portfolio für Unternehmenskunden von werkenntdenBESTEN 

weiterentwickelt und zusätzliche Leistungspakete erfolgreich im 

Markt eingeführt. Ziel ist es, Unternehmen sowohl im Hinblick auf 

das Reputationsmanagement als auch auf die gezielte Vermark-

tung ihrer Dienstleistungen und Produkte eine noch effektivere 

Nutzung von Kundenbewertungen zu ermöglichen.

Dank moderner KI-Unterstützung können Bewertungen nun bei 

minimalem Zeit- und Personalaufwand schneller erfasst, ana-

lysiert und beantwortet werden. Unternehmen profitieren da-

durch nicht nur von einer höheren Kundenzufriedenheit, sondern 

auch von einer verbesserten Kundenbindung und stärkeren 

Markenpositionierung.

Zum Ende des ersten Quartals 2025 erreichte der Kundenwert des 

Portals werkenntdenBESTEN rund ein Jahr nach dem Vermark-

tungsstart ein beachtliches Niveau von etwa zwei Millionen Euro. 

Dieser Erfolg unterstreicht das starke Interesse am Angebot und 

das wachsende Potenzial von Online-Bewertungen. Für den wei-

teren Jahresverlauf ist ein kontinuierlicher Ausbau der Plattform 

geplant. Zukünftig sollen Unternehmenskunden unter anderem 

von detaillierten Wettbewerbsanalysen profitieren können und 

die eigene Vermarktung datenbasiert bewerten, weiterentwickeln 

und optimieren.

Die 11 88 0 Solutions AG hat im ersten Quartal mit der Veröffent-

lichung unabhängiger Rankings der beliebtesten Filialketten 

begonnen. Diese Auswertungen basieren ausschließlich auf 

authentischen Kundenmeinungen von werkenntdenBESTEN 

und bieten im Gegensatz zu klassischen Marktforschungserhe-

bungen ein transparentes und unverfälschtes Bild tatsächlicher 

Kundenerfahrungen.

Im Segment der Telefonauskunft zeigten sich nach der Einstellung 

des Dienstes 11833 in den ersten drei Monaten des Jahres keine 

nennenswerten Veränderungen beim Anrufvolumen. Der seit 

Jahren anhaltende, marktbedingte Rückgang setzte sich fort. Im 

Geschäftsbereich Call Center Services blieb die Entwicklung insge-

samt stabil. Für den Sekretariatsservice konnten im ersten Quartal 

2025 zwei neue Kunden gewonnen werden.

Parallel zur operativen Entwicklung arbeitet die Gesellschaft seit 

Jahresbeginn an der Ausarbeitung einer zukunftsorientierten 

Strategie sowie einer langfristigen Vision für nachhaltiges Wachs-

tum. Dabei bleibt der eingeschlagene Effizienzkurs unverändert 

bestehen, Wirtschaftlichkeit steht weiterhin im Fokus unterneh-

merischen Handelns.



5Zwischenmitteilung 1. Quartal 2025 der 11 88 0 Solutions-Gruppe 

Ertragslage

Die 11 88 0 Solutions-Gruppe erzielte in den ersten 3 Monaten 

des Jahres 2025 einen Konzernumsatz von 13,8 Mio. EUR (Vor-

jahr: 14,1 Mio. EUR) Somit ergibt sich ein Rückgang in Höhe von 

0,3 Mio. EUR gegenüber dem Vorjahreszeitraum. Weitere Erläute-

rungen zur Aufteilung auf die Segmente und zu Veränderungen 

sind im Abschnitt „Segmentbericht“ dargestellt.

Die Umsatzkosten haben sich gegenüber dem Vorjahr leicht um  

0,1 Mio. EUR erhöht und betragen zum Ende des ersten Quartals 

8,4 Mio. EUR (Vorjahr: 8,3 Mio. EUR). 

Im ersten Quartal 2025 sind unverändert zum Vorjahr Ver-

triebskosten in Höhe von 3,0 Mio. EUR angefallen (Vorjahr:  

3,0 Mio. EUR). 

Die allgemeinen Verwaltungskosten der ersten 3 Monate betrugen 

unverändert zum Vorjahr 2,6 Mio. EUR. 

Die Wertminderungen auf Forderungen stellten sich mit  

0,5 Mio. EUR im Geschäftsjahr ebenfalls unverändert zum Vor-

jahreswert dar.  

Das Konzernergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen 

(EBITDA) liegt in den ersten 3 Monaten 2025 bei 0,3 Mio. EUR (Vor-

jahr: 0,9 Mio. EUR) und hat sich gegenüber dem Vorjahr deutlich 

um 0,6 Mio. EUR reduziert. Ursächlich hierfür waren vor allem die 

im Vorjahresvergleich rückläufigen Umsatzerlöse sowie temporär 

erhöhte Personalrückstellungen, die sich im Jahresverlauf auflö-

sen werden. 

Das Ergebnis nach Steuern beträgt zum Stichtag -0,8 Mio. EUR 

(Vorjahr: -0,5 Mio. EUR). 

Vermögens- und Finanzlage

Investitionen

Die Investitionen in das Anlagevermögen betrugen im ersten 

Quartal 2025 0,9 Mio. EUR (Vorjahr: 1,4 Mio. EUR). Hierbei  

beinhalten die Gesamtinvestitionen im Wesentlichen aktivierte 

Vertragsanbahnungskosten in Höhe von 0,7 Mio. EUR (Vorjahr:  

0,7 Mio. EUR) sowie aktivierte Nutzungsrechte in Höhe von  

0,1 Mio. EUR (Vorjahr: 0,7 Mio. EUR).

Bilanz

Die Bilanzsumme beläuft sich zum 31. März 2025 auf 20,5 Mio. EUR 

und hat sich gegenüber dem 31. Dezember 2024 um 0,5 Mio. EUR 

erhöht (31. Dezember 2024: 20,0 Mio. EUR). 

Die Aktiva haben sich in den kurzfristigen Vermögenswerten von  

7,8 Mio. EUR zum 31. Dezember 2024 auf 8,3 Mio. EUR erhöht. Die 

Zahlungsmittel mit und ohne Verfügungsbeschränkungen stellten 

sich unverändert zum Vorjahr mit 2,4 Mio. EUR dar. Die Forderun-

gen aus Lieferungen und Leistungen in Höhe von 4,8 Mio. EUR  

erhöhten sich gegenüber Vorjahr (31. Dezember 2024:  

4,6 Mio. EUR). Die sonstigen kurzfristigen Vermögenswerte er-

höhten sich um 0,5 Mio. EUR auf 1,0 Mio. EUR  gegenüber dem 

Vorjahr (31. Dezember 2024: 0,5 Mio. EUR) insbesondere auf-

grund des Anstiegs der aktiven Rechnungsabgrenzungsposten.

Die langfristigen Vermögenswerte blieben im Vergleich zum  

31. Dezember 2024 unverändert bei 12,2 Mio. EUR zum Stichtag. 

Auf der Passivseite erhöhten sich die kurzfristigen Verbindlich-

keiten um 1,3 Mio. EUR auf 13,6 Mio. EUR (31. Dezember 2024:  

12,4 Mio. EUR). Ursächlich hierfür ist vor allem ein Zahlungs-

eingang für einen Zuschuss im Rahmen des neuen ab Mai 2025 

beginnenden Mietvertrages. Der Mieterzuschuss wird die dann 

anzusetzende Leasingverbindlichkeit ratierlich über die Laufzeit 

monatlich verringern. Des Weiteren ist die Erhöhung auf Verbind-

lichkeiten aus dem Lohn- und Gehaltsbereich für im April 2025 ab-

zuführende Sozialversicherungsbeiträge zurückzuführen. 

Die langfristigen Verbindlichkeiten stellten sich zum Stichtag un-

verändert zum Vorjahr in Höhe von 3,8 Mio. EUR dar (31. Dezember 

2024: 3,8 Mio. EUR). 

Das Eigenkapital hat sich vor allem aufgrund des negativen Pe-

riodenergebnisses um 0,8 Mio. EUR auf 3,1 Mio. EUR verringert  

(31. Dezember 2024: 3,9 Mio. EUR). 

Finanzwirtschaftliche 
Situation
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Cashflow & Finanzierung

Der operative Cashflow in den ersten drei Monaten 2025 betrug 

-0,1 Mio. EUR gegenüber 1,1 Mio. EUR im Vergleichszeitraum des 

Vorjahres.

Der Cashflow aus Investitionstätigkeit lag in den ersten drei Mona-

ten bei -0,2 Mio. EUR (Vorjahr: -0,1 Mio. EUR). 

Der Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit lag in den ersten drei 

Monaten bei 0,2 Mio. EUR (Vorjahr: -0,4 Mio. EUR). 

Cash-Bestand

Der Cash-Bestand (Zahlungsmittel mit und ohne Verfügungsbe-

schränkung am Ende der Periode) betrug zum Stichtag unverän-

dert zum 31. Dezember 2024 2,4 Mio. EUR. 

Segmentbericht 
Die Umsätze im Segment Digital lagen mit 11,1 Mio. EUR auf Vor-

jahresniveau (Vorjahr: 11,1 Mio. EUR). Der Anteil des Digitalge-

schäfts am Gesamtumsatz lag im ersten Quartal 2025 bei rund  

80 Prozent (Vorjahr: 79 Prozent). Das 3-Monatsergebnis (EBITDA) 

betrug 0,4 Mio. EUR (Vorjahr: 1,0 Mio. EUR).

Das Segment Telefonauskunft erzielte am Gesamtumsatz einen An-

teil von 2,7 Mio. EUR (Vorjahr: 3,0 Mio. EUR). Das 3-Monatsergeb-

nis (EBITDA) betrug -0,1 Mio. EUR (Vorjahr: -0,1 Mio. EUR).

Prognoseverände-
rungsbericht
Sowohl der Konzernumsatz als auch das EBITDA und der Cash-Be-

stand entwickeln sich entsprechend der im Jahresabschluss 2024 

angegebenen Prognosen.

Wesentliche  
Ereignisse nach dem 
Ende der Zwischen- 
berichtsperiode 
Hinsichtlich der immer noch anhaltenden militärischen Aus-

einandersetzung zwischen Russland und der Ukraine sowie des 

aktuellen Nahostkonflikts teilt der Vorstand die allgemeine ge-

samtpolitische Einschätzung, dass sich diese Konflikte nicht zu 

europaweiten oder gar globalen Konflikten ausweiten werden. Auf 

Basis dieser Annahmen und vor dem Hintergrund, dass die 11 88 0 

Solutions-Gruppe keine materiellen Geschäftsbeziehungen zu 

Kunden oder Lieferanten aus Russland und der Ukraine sowie in 

den Nahostkonflikt involvierten Ländern unterhält, geht die Ge-

sellschaft auf Basis aktuell verfügbarer Informationen weiterhin 

nicht davon aus, dass die vorgenannten Konflikte materiell nega-

tive Auswirkungen auf die Umsetzung der Geschäftsplanung haben 

werden. Gleichwohl muss beachtet werden, dass die mittelfristi-

gen Auswirkungen des Regierungswechsels in Deutschland zum 

jetzigen Zeitpunkt nicht kalkulierbar sind.

Vergleichbarkeit  
von Angaben
Der 3-Monatsbericht 2025 sowie der Konzernabschluss zum  

31. Dezember 2024 sind auf der Internetseite der 11 88 0 Solutions 

AG unter https://ir.11880.com/finanzberichte abrufbar.

Essen, den 06. Mai 2025

Der Vorstand

https://ir.11880.com/finanzberichte 
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in TEUR 31. März 2025 31. März 2024 31. Dezember 2024

A K T I V A

Kurzfristige Vermögenswerte

	 Zahlungsmittel 2.219 2.065 2.298

	 Zahlungsmittel mit Verfügungsbeschränkungen 134 134 134

	 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 4.804 6.066 4.638

	 Ertragsteuerforderungen 20 23 19

	 Sonstige finanzielle Vermögenswerte 154 16 158

	 Sonstige kurzfristige Vermögenswerte 1.003 845 545

	 Kurzfristige Vermögenswerte, gesamt 8.333 9.148 7.791

Langfristige Vermögenswerte 

	 Geschäfts- oder Firmenwerte 3.887 4.061 3.887

	 Immaterielle Vermögenswerte 4.063 4.413 4.106

	 Sachanlagen 849 450 750

	 Aktivierte Nutzungsrechte (IFRS 16) 1.048 3.045 1.165

	 Sonstige langfristige Vermögenswerte 265 377 281

	 Aktive latente Steuern 2.053 724 2.053

	 Langfristige Vermögenswerte, gesamt 12.165 13.069 12.243

Aktiva, gesamt 20.498 22.218 20.035

Konzernbilanz (IFRS)

(nicht testiert) (nicht testiert)
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Aus rechentechnischen Gründen können in den Tabellen Rundungsdifferenzen in Höhe von +/- einer Einheit (€, %, etc.) auftreten. Solche Differenzen werden zu Gunsten der 

Darstellung der mathematisch korrekt gerundeten Werte bewusst in Kauf genommen.

in TEUR 31. März 2025 31. März 2024 31. Dezember 2024

P A S S I V A

Kurzfristige Verbindlichkeiten

	 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 441 559 191

	 Abgegrenzte kurzfristige Verbindlichkeiten 4.672 5.554 4.790

	 Ertragsteuerverbindlichkeiten 119 62 118

	 Kurzfristige Leasingverbindlichkeiten (IFRS 16) 611 1.372 630

	 Sonstige Verb. gg. Konzerngesellschaften 31 31 0

	 Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten 7.772 6.044 6.621

	 Kurzfristige Verbindlichkeiten, gesamt 13.646 13.623 12.350

Langfristige Verbindlichkeiten

	 Rückstellungen 864 571 794

	 Sonstige langfristige Verbindlichkeiten 6 94 1

	 Langfristige Verb. gg. Konzerngesellschaften 2.000 2.000 2.000

	 Langfristige Leasingverbindlichkeiten (IFRS 16) 588 2.390 686

	 Passive latente Steuern 307 553 307

	 Langfristige Verbindlichkeiten, gesamt 3.765 5.608 3.788

	
	 Verbindlichkeiten, gesamt 17.411 19.230 16.137

Eigenkapital

	 Gezeichnetes Kapital 26.232 26.232 26.232

	 Kapitalrücklage 34.300 34.300 34.300

	 Bilanzverlust -57.444 -57.533 -56.635

	 Sonstige Eigenkapitalbestandteile -1 -12 -1

	� Auf die Eigentümer des Mutterunternehmens  
entfallendes Eigenkapital 3.087 2.987 3.897

	 Eigenkapital, gesamt 3.087 2.987 3.897

Passiva, gesamt 20.498 22.218 20.035

(nicht testiert) (nicht testiert)
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Aus rechentechnischen Gründen können in den Tabellen Rundungsdifferenzen in Höhe von +/- einer Einheit (€, %, etc.) auftreten. Solche Differenzen werden zu Gunsten der 

Darstellung der mathematisch korrekt gerundeten Werte bewusst in Kauf genommen.

Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung (IFRS)

in TEUR 01.01. - 31.03.2025 01.01. - 31.03.2024

Umsatzerlöse 13.809 14.095

Umsatzkosten -8.418 -8.340

Bruttoergebnis vom Umsatz 5.391 5.755

	 Vertriebskosten -2.995 -2.997

	 Allgemeine Verwaltungskosten -2.606 -2.591

	 Wertminderungen auf Forderungen -470 -532

	 Sonstige betriebliche Erträge / Aufwendungen 3 3

Betriebsergebnis -677 -361

	 Zinserträge 3 0

	 Zinsaufwendungen -34 -34

	 Zinsaufwendungen aus Leasingverbindlichkeiten -10 -43

	 Währungsgewinne / -verluste 0 0

Finanzergebnis, gesamt -40 -77

Periodenergebnis vor Steuern -717 -439

	 Ertragsteuern – laufend -93 -25

	 Ertragsteuern – latent 0 0

Ertragsteuern, gesamt -93 -25

Periodenergebnis -810 -463

Davon entfallen auf:

	 Eigentümer des Mutterunternehmens -810 -463

Ergebnis je Aktie, bezogen auf das den Inhabern von Stammaktien des 
Mutterunternehmens zuzurechnende Ergebnis (in Euro) -0,03 -0,02

(nicht testiert)

3-Monatsbericht
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Konzern-Gesamtergebnisrechnung (IFRS)

Aus rechentechnischen Gründen können in den Tabellen Rundungsdifferenzen in Höhe von +/- einer Einheit (€, %, etc.) auftreten. Solche Differenzen werden zu Gunsten der 

Darstellung der mathematisch korrekt gerundeten Werte bewusst in Kauf genommen.

in TEUR 01.01. - 31.03.2025 01.01. - 31.03.2024

Periodenergebnis -810 -463

Sonstiges Ergebnis

	 Posten, die nicht in den 
	 Gewinn oder Verlust umgegliedert werden   

	 Versicherungsmathematische Gewinne (Verluste) aus  
	 Pensionen und ähnlichen Verpflichtungen, netto   

	 Latente Steuern auf versicherungsmathematische Gewinne  
	 (Verluste) und ähnlichen Verpflichtungen, netto   

	 Posten, die anschließend in den 
	 Gewinn oder Verlust umgegliedert werden können   

Sonstiges Ergebnis nach Steuern   

Gesamtergebnis -810 -463

Davon entfallen auf:

	 Eigentümer des Mutterunternehmens -810 -463

(nicht testiert)

3-Monatsbericht



12Zwischenmitteilung 1. Quartal 2025 der 11 88 0 Solutions-Gruppe

Auf die Eigentümer des Mutterunternehmens  
entfallendes Eigenkapital

Aus rechentechnischen Gründen können in den Tabellen Rundungsdifferenzen in Höhe von +/- einer Einheit (€, %, etc.) auftreten. Solche Differenzen werden zu Gunsten der 

Darstellung der mathematisch korrekt gerundeten Werte bewusst in Kauf genommen.

in TEUR Gezeichnetes  
Kapital

Kapital
rücklage

Bilanzverlust Sonstige 
Eigenkapital-
bestandteile

Eigenkapital, 
gesamt

Stand am 01.01.2025 26.232 34.300 -56.635 -1 3.897

Periodenergebnis -810 -810

	� Versicherungsmathematische Gewinne 
(Verluste) aus Pensionen und ähnlichen 
Verpflichtungen

	� Latente Steuern auf versicherungsmathe-
matische Gewinne (Verluste) und ähnliche 
Verpflichtungen

Sonstiges Ergebnis    

Gesamtergebnis   -810  -810

Stand am 31.03.2025 26.232 34.300 -57.444 -1 3.087

Stand am 01.01.2024 26.232 34.300 -57.071 -12 3.450

Periodenergebnis -463 -463

	� Versicherungsmathematische Gewinne 
(Verluste) aus Pensionen und ähnlichen 
Verpflichtungen

	� Latente Steuern auf versicherungs- 
mathematische Gewinne (Verluste)

Sonstiges Ergebnis 

Gesamtergebnis   -463 -463

Stand am 31.03.2024 26.232 34.300 -57.534 -12 2.987

Entwicklung des Konzern-Eigenkapitals (IFRS)
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in TEUR 01.01. - 31.03.2025 01.01. - 31.03.2024

Cashflow aus der betrieblichen Tätigkeit

	 Periodenergebnis vor Steuern -717 -439

	 Anpassungen für:

		  Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte 750 846

		  Abschreibungen auf aktivierte Nutzungsrechte (IFRS 16) 179 330

		  Abschreibungen auf Sachanlagen 55 55

		  Gewinn / Verlust aus dem Abgang von Vermögenswerten  
		  des Anlagevermögens 2 0

		  Zinserträge -3 -1

		  Zinsaufwendungen 43 76

		  Währungsgewinne / -verluste 0 0

		  Zu- / Abnahme der Wertberichtigungen auf Forderungen aus  
		  Lieferungen und Leistungen -244 -106

		  Zunahme / Abnahme der Pensionsrückstellungen 0 0

		  Wertberichtigung auf sonstige langfristige Vermögenswerte 52 62

		  Zu- / Abnahme der langfristigen Rückstellungen 66 50

		  Zu- / Abnahme der langfristigen finanziellen und sonstigen Vermögenswerte -28 -32

		  Auszahlungen für Vertragsanbahnungskosten (Kundenverträge) > 1 Jahr -698 -678

		  Wertminderungen auf Geschäfts- oder Firmenwerte 0 0

Zahlungsmittelabfluss  /-zufluss vor Veränderungen des
Nettoumlaufvermögens -543 163

	 Veränderung des Nettoumlaufvermögens:

		  Zu- / Abnahme der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 78 184

		  Zu- / Abnahme der weiteren kurzfristigen Vermögenswerte -555 -56

		  Zu- / Abnahme der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 214 60

		  Zu- / Abnahme der abgegrenzten und sonstigen Verbindlichkeiten 717 788

		  Erstattete / gezahlte Ertragsteuern -1 -25

	 Zahlungsmittelabfluss / -zufluss aus der betrieblichen Tätigkeit -89 1.108

Konzern-Kapitalflussrechnung (IFRS)

(nicht testiert) (nicht testiert)
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Aus rechentechnischen Gründen können in den Tabellen Rundungsdifferenzen in Höhe von +/- einer Einheit (€, %, etc.) auftreten. Solche Differenzen werden zu Gunsten der 

Darstellung der mathematisch korrekt gerundeten Werte bewusst in Kauf genommen.

in TEUR 01.01. - 31.03.2025 01.01. - 31.03.2024

Cashflow aus Investitionstätigkeit

	 Auszahlungen für Investitionen in immaterielle Vermögenswerte 
	 exkl. Vertriebsprovisionen -9 -64

	 Einzahlungen aus dem Abgang von immateriellen Vermögenswerten 0 0

	 Auszahlungen für Investitionen in das Sachanlagevermögen -154 -4

	 Erhaltene Zinsen 1 1

	 Zahlungsmittelabfluss aus Investitionstätigkeit -163 -67

Cashflow aus Finanzierungstätigkeit

	 Gezahlte Zinsen -1 -2

	 Auszahlungen aus der Tilgung Darlehen -47 0

	 Gezahlte Zinsen im Rahmen von Leasingverhältnissen (IFRS 16) -10 -43

	� Auszahlungen aus der Tilgung von Verbindlichkeiten aus Leasingverhältnissen 
(IFRS 16) -178 -345

	 Zahlungseingänge aus Leasinganreizen 410 0

	 Zahlungsmittelzufluss / -abfluss aus Finanzierungstätigkeit 174 -390

Veränderung der Zahlungsmittel -79 652

Zahlungsmittel am Anfang der Periode 2.298 1.413

Zahlungsmittel zum Zweck der Kapitalflussrechnung am Ende der Periode 2.219 2.065

Zahlungsmittel am Ende der Periode 2.219 2.065

Zahlungsmittel mit und ohne Verfügungsbeschränkung am Ende der Periode 2.353 2.198

(nicht testiert) (nicht testiert)
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